COMITE DE ADQUISICIONES

Tribunot de Justicla Administrativa
del Estado de Jallsco

i Aeta ndmero
03/E/2024

ACTA DE LA TERC,ERA SESION EXTRAORDINARIA
COMITE DE ADQUISICIONES

PERIODO 2024

En la Ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las diez horas con ocho minutos del dia
veintitrés de febrero de dos mil veinticuatro, el Comité de Adquisiciones del Tribunal de
Justicia Administrativa del Estado de Jalisco, con sede fisica en las instalaciones que ocupa
la Sala Superior del Tribunal de Justicia Administrativa del Estado de Jalisco, ubicada en
Calzada Lazaro Cardenas NUmero 2305 zona 1, interior L-11 y L-101, Colonia las Torres, de
esta ciudad, conforme a lo dispuesto por el articulo 25, numerales 1y 2, de la Ley de
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Coniratacion de Servicios del Estado de
Jalisco y sus Municipios, se reunieron de manera hibrida simultdneamente de forma
presencial y a distancia en apego a lo determinado en el articulo 28 de la Ley en citaq,
mediante el uso de herramientas tecnoldgicas, el Presidente del Tribunal de Justicia
Administrativa del Estado de Jalisco y Presidente del Comité de Adquisiciones de dicho
Tribunal, Magistrado José Ramén Jiménez Gutiérrez, |a Lic. Alicia Yadira Gaona Sdnchez,
en represenfacién detl Organo Interno de Control de este Tribunal como invitado
permanente nombrada mediante oficio OIC/012/2022 de fecha 21 de enero de 2022, asi
como el Miro. Giovanni Joaquin Rivera Pérez, Director General Administrativo y Secretario
Técnico del Comité de Adquisiciones en mencién, ademas los vocales que integran el
Comité de Adquisiciones del Tribunal de Justicia Administrativa del Estado de Jalisco; todos
debidamente acreditados con la designacidén correspondiente; acto seguido de
conformidad con el articulo 30, numeral 1, fracciones II, il y IV de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco vy sus
Municipios, se verifica y se corrobora que los integrantes del Comité de Adquisiciones, se
encuentren de manera presencial quienes asi lo hicieron y en conexién simultdnea por
medio de internet en tiempo real de quienes optaron por esta herramienta, para dejar
registro fisico y audiovisual de la presente sesidén y de los acuerdos que en ella se fomen,
a fin de celebrar la Tercera Sesion Extraordinaria del Comité de Adquisiciones de dos mil
veinticuatro.

-1-

El Magistrado Presidente solicita ol Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones, &
proceda a tomar lista de asistencia para la verificaciéon de quérum legal. Acto continvo
Mtro. Giovanni Joaquin Rivera Pérez, procede a tomar la lista de asistencia: /

\\_{_

esidén Exi;ag’;dincrio de'dbs mil veinticuatro Y
T 23 de febrero de 2024 @
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Tribunal de Justicla Adminisirativa
del Estado de Jolisco

COMITE DE ADQUISICIONES

Por el Tribunal de Justicia Administrativa del Estado de Jalisco:

Magistrado José Ramoén Jiménez Gutiérrez

sergio Castariedal

Viridicna Chdvez Bustamante

Verénica Martinez ¢

Lizette Es merold

José Fonseca Ramirez

Alicia Yadira Gaona Sanchez

M‘og”i’sfrad’o‘” Presiaéh%é

del Tribunal

Directora de

Comunicacioén Social y
Vmculocnon

aTn‘qur de Io JefoTU‘rO de
COHTObIHdOd

del
de

Represen’ron’re
Organo  Interno
Control

Vocal

Cardeler

Vocal

Prééldéhfe
del Comi’ré

Invitado
Permanente

Presente

Presente

Presente

En uso de la voz, el Secretario Técnico, menciona que no se encuentran integrantes del
Comité de Adquisiciones de manera presencial ni conectados por medios electronicos,

haciéndose constar.

En representacién de organismos empresariales:

Christian
Amezcua

Eduardo

Gutiérrez

Rios

Omar Palafox Sédenz

Georgina - Guodaiup Orozco |

José Guadalupe Pé

Campo Partida

Silvia Jacqueline Martin - del

Consejo

Cdmara
Comercio, Servicios y Turismo
de Guadalajara CANACQ’

Consejo

de
Agropecuario y
Agroindusirial  de  Jalisco.

‘ MeXicdno
Comercio
Occidente. (COMCE)

Nacional de

Desarrollo

de

Exterior de

Vocal

Ausente

Ausente

En consecuencia, el Secretario Técnico hace del conocimiento al Magistrado Presidente
que se encuentran presentes seis infegrantes y vocales del Comité de Adguisiciones, con

voz y voto, asi como la representante del Organo Interno del Conirol de este Tribunal, POR,
lo que, existe el qudrum legal requerido para sesionar considerandose como vdlidos y
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COMITE DE ADQUISICIONES

Tribunol de Justicla Adminisirotiva

del Estudo de Jalisco

legales los acuerdos que en ella se pronuncien, conforme lo establece el articulo 28
numerales 2, 3y 4 de Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion
de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, emifiéndose el siguiente acuerdo:

: 4 de ley de,

endyqn como
nanimidad de

El Magistrado Presidente, solicita al Secretario Técnico dé lectura al siguiente punto del
orden del dia. En uso de la voz, el Secretario Técnico senala: el siguiente punto es el nUmero
dos y corresponde a: Aprobacién del Orden del dia que propone el Presidente del Comité
en los siguientes términos:

ORDEN DEL DIA

Lista de asistencia 'y declorotono de qudrum.
‘Aprobacion delyOrd e

Presenfcaon y apertura de propues’ras fécnicas y ofertas econdmicas, de la LICITACION
PUBLICA NACIONAL ~ CON  CONCURRENCIA DE  COMITE,  LPNCC-001/2024,
“ADQUISICION DE VALES DE GASOLINA", {Segunda vuelta).

En uso de la voz el Magistrado Presidente, pone a consideracién de los integrantes del
Comité el orden del dia propuesto:

Para lo cuallos integrantes de la Junta, mencionan que no.

En uso de la voz el Magistrado Presidente: Agotada la discusidon, solicita al Secretario
Técnico la votacion.

En uso de la voz el Secretario Técnico: Pone a consideracion de los integrantes del Comité,
la aprobacién del orden del dia propuesto. ‘

Mogls’rrodo Jose Ramon Jlmenez Gu’rlerrez {Presidente)

astanedc . [vocal) | Afavor
3. de:ono ChovezBus’romon’re {(vocal) AfGVOI’

José Fonseca Ramirez
| Lizette Esmeralda Sandov
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COMITE DE ADQUISICIONES

Tribunal de Justiclo Administrotiva
del Estado de Jalisco

En uso de la voz el Secretario Técnico: se informa que como resultado de la votacion se registraron
seis votos a favor, emitiéndose el siguiente acuerdo:

-3-

El Magistrado Presidente, solicita al Secretario Técnico dé lectura al siguiente punto del
orden del dia. En uso de la voz, el Secretario Técnico sefiala: el siguiente punto es el nUmero
fres y corresponde a: Presentacion y apertura de propuestas técnicas y ofertas
econdmicas, de la LICITACION PUBLICA NACIONAL CON CONCURRENCIA DE COMITE,
LPNCC-001/2024, “ADQUISICION DE VALES DE GASOLINA", (Segunda vuelta).

En uso de la voz el Secretario Técnico: Hago saber al Presidente y a los integrantes del
Comité, gue una vez que fue corroborado con la Unidad Centralizada de Compras de
este Tribunal, que dentro del horario sefialado en las Bases de la Licitacion en referencia,
para recepcién de propuestas, horario que finalizd a las 10:00 horas, de este dia, no fue
recibida ninguna propuesta para el presente proceso.

En uso de la voz el Magistrado Presidente: En virtud de que no fue recibida ninguna
propuesta, se propone declarar desierto el presente proceso de licitacién en segunda
vuelta, asi mismo, en razén de que ha sido declarado desierto en dos ocasiones el proceso
de licitacion que nos ocupa y ante la necesidad de adquirir los bienes y servicios licitados,
se propone se lleve a cabo la adjudicacion directa de los mismos, de conformidad a lo
establecido en la Ley de Compras Gubernamentales.

Pregunto a los vocales e integrantes del Comité de Adquisiciones zsi tienen algin
comentario u observacién respecto a la propuesta?

Para lo cual manifiestan que no.

El Magistrado Presidente en uso de la voz: Agotada la discusiéon del punto de acuerdo, iﬁ\
solicita al Secretario Técnico la votacidn:

En uso de la voz el Secretario Técnico: Pongo a consideracion de los integrantes de est
Comité la propuesta: .
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N COMITE DE ADQUISICIONES

Tribunal de Justicio Adminlsirativa
del Estodo de Jolisco

Magistrado José Ramon Jiménez Gutiérrez (Presidente) A favor
2.| Sergio Caslanedd fletes . T 05ca) | Afav
Viridiana Chavez Bustamante
. | Verénica Martinez Corfes
José Fonseca Ramirez

/ a sandov:

Afavor
A favor

En uso de la voz el Secretario Técnico: Se informa que como resultado de la votacién se
registraron seis votos a favor, emitiéndose el siguiente acuerdo:

 que lleve
de Compras
Yy sus

El Magistrado Presidente, solicita al Secretario Técnico dé lectura al siguiente punto del
orden del dia. En uso de la voz, el Secretario Técnico senala: el siguiente punto es el nUmero
cuatro y corresponde a: Propuesta de resolucién de la Primera vuelta de la LICITACION
PUBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DE COMITE LPLCC-001/2024 “ARRENDAMIENTO DE
EQUIPO DE FOTOCOPIADO, IMPRESION Y ESCANEO DE DOCUMENTOS”. O/

Por lo que se informa a los integrantes y vocales del Comité que se adjuntd a la
convocatoria de la presente sesion el Dictamen Técnico emitido por el drea requirente;
relativo a la licitacion de referencia, del cual se desprende el andlisis de las dos propuestas
presentadas en la sesidon de presentacion y apertura de propuestas técnicas y econdmicas ;
celebrada por este Comité el 15 de febrero de 2024, mismas que fueron realizadas por los i

E

participantes SEITON DE MEXICO S.A. DE C.V. y SISTEMAS DE IMPRESION DIGITALS.A. DEC.V.,
dictamen que se presenta en los términos siguientes:
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Tibunal de Justicia Adminisiraliva
del Estado de Julisco

LIREDCUN DE IFORMATICH
DITAMER YIOMICH
“ENERL 1
UOTALION POBLCS LU0, 150N CONCURNENCIS 0F COMITE
LAOE 00372054

“ARRENDANIENTO DE BOU

FOTDECHADD, WAPAENION ¢ TSCANIG O DOCUMENTOY IPRAMERA VUELTAL
RCREPS PARK SO0, dPbaln v st .
! B [ letugiita 1 X [Liale s -
IS weatin)
EROE KRELEY
P 1 2 A
s S CURSIE G
Passe olistions s Asens magosetion
Rigsessasbint Wbviat S IR0 favn T, 6562 £ Ll ;& CURIE R EEHY
o Samate o xvgniin, s % G % CLMPLE
:; F’?ﬂ}m?ﬁ?': ¥ ORAEarast S SOttty ¥ 3 £y otk SN Sn et wesdionts AT Celiveseaded sutkodtion de G CUNEE < putePE
G pstin"
# Tavatode fmmitate: sbdo y svta S CURPLE
i T e s terdegu danie p et 51 LML
o SRt e R B etian & 2 CUngm g
o Shsariaties et WIRALLS. b prpnome s 1 iR
. Wi Eihhk
¥ bt e s pntiedin F8i Cusai 5 DUt E
oy —— P cuneLe Cbweunamy
o Pueneonie GEE pERTHY Bl A 3 e i FY . i e
ISR Samreation s daonin otmeikin, BUS, IR0, WA, 2N 10N B CuBeLE SANNIPLE
siwghy, W aam qups dr Sedsamitatn, POETEPEITE dhe bk 2 pdgio o Srvadng plpiat S CLieE b g
HETUISENT RIS
gx\xm}m IMPHESKN $ CEHER e B
expriooss B § G >
P Gliriga 247 i WU
CSrctiifnd Tikaenet TROBIIUONE Rasn ¥ SO0 0 0l i o~ S DARE R TR
et pteyiin: L0 s LG o 0 CRabinE DRI
i ol egig i i G % CHE
Tisralag g wrpeaaie, il ponts 51 APLE I S
ony levgejus albing 5 BT £k
AT o ek bondens (e ¥ ek 51 QUM E
e 4 Ko re il s 52 LB E
st e sy 4 CaiE 4 it
Elyeviddndebe gointluln:
v Serwioi preverties o intorme del eatade an B poatdad e e etuipas watiiaton sn reds visza] B
N ‘s R ESE 5 DML
s gt s ol bledine gelaegds,
i —
S DUNPELE
4 Yeitante
rgenfiesta e
g : . y 05 5 S SRS i Tednd
»  Dubord mwitere e e f teradislad e T muiva, & How) v e spmany, i AL e tecrice
i sitla @e unes 2
Pridedy S 3 con
henaris die $:00 4
£5:00
s g rerneriio ve realinerd un indnre del psinln an gue e secwsntt cade i e A weripns,
1z dudisniod non S frngtided de reviser xtabos gebsal covreogie Se il Mesciuzide m;s;,im;;w;gﬁ CURIPLE % GRS E
B i v ol Jasne §
; B - -
£ = lefern Sebeniads de lor consumities b cunrLe 5 CtapLE
{?!}ﬂﬁfj. wnided de imagen, et sonbedader e dethestin, S LS anerir tome parie ':'XL‘; - ——
PRI, S0 meoRsidnd G U BT U PERITTE DIV, C/
v Dmrwnts i v@»ws’a ded comarsin, w sy ajud inghih iy e mrh:&,is: Perr— LT
£ i b i itbaedny, ih ey iy pagal.
v Sardey stnicy ReR Com ampe miima para resolve 1ot di by wauipar ge 36 bet L CLEFLE S UMALE
e s
{
B e i seAvenk o6 el Vi % b peanhion, Sefaudios : 5 o e
PIRRCIVANTG A kil Sacdr s 26 Pl seuterivers sl iEvimamisntn del eporke, — 5 et
s Bisilar de annipos dadador eo cusn Serue B omperacidn aneda e 48 hosas, W s o e
Ly susthncion sor e dutane Sabied g Se de Ie metad pafatipdivhian  suparsdtey g
' o wemtindin, 5 CURIPRLE £ TUNPE -
e Brtidn di Soiiaries ol B mburan £ 36 s, despuds e meocete, LML e fuwiny {

Pagina 7 de 11

Acta de la Tercera Sesién Extraor




COMITE DE ADQUISICIONES
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Det presente Dictamen Téonico, Se informa gue NINGUNG DE LOS LICITANTES CUIMPLE 66 su propuests Técnica ton
iz TOTALIDAD de los requerimientos del catdloge de conceptos que fusron SOLICITADOS en el Minexe 1° dels
presente licitacion,

Guadalajara J;hi:fp/zl'ﬁ?i‘ebrem de 2024,
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“Jeuas Gidezada Gonzdle:

mm”cbar de informidtica

det Tnbunapﬂe }usmzfa Administrativa def Estado de Jalisco.

dgine Tk s

Una vez que se analizaron las propuestas en apego al Anexo Técnico (Anexo 1) de las
Bases de la Licitacion LPLCC-001/2024 Primera Vuelta, y como se desprende del Dictamen
Técnico en referencia, los licitantes SEITON DE MEXICO S.A. DE C.V., y SISTEMAS DE
IMPRESION DIGITAL S.A. DE C.V., no cumplen a cabadlidad con todos los requerimientos
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COMITE DE ADQUISICIONES

Tribunal de Justicia Administrativa

del Estado de Julisco

técnicos establecidos en la partida 1 del Anexo 1 relativo a “ESPECIFICACIONES
SOLICITADAS” de las Bases de la licitacién pUblica que nos ocupa.

En uso de la voz el Magistrado Presidente: En virtud de que las dos propuestas presentadas
por los licitantes referidos no cumplen con la totalidad de los requisitos solicitados en las
Bases de la Licitacion Publica Local con Concurrencia de Comité LPLCC-001/2024
“Arrendamiento de Equipo de Fotocopiado, Impresidon y Escaneo de Documentos”
(Primera Vuelta), se propone desechar en su totalidad las dos propuestas en cita y declarar
desierto el presente proceso de licitaciéon en primera vuelta, asi mismo, se propone que se
leve a cabo dicho proceso aprobdndose nuevamente la convocatoria y Bases
correspondientes en segunda vuelta, o anterior con fundamento en lo dispuesto por el
articulo 71 numerales 1 y 2 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

En ese senfido pregunta a los integrantes y vocales del Comité de Adquisiciones si tienen
algun comentario u observacion respecto a la propuesta.

Para lo cual, los integrantes y vocales presentes manifestaron que no tienen comentarios.

En uso de la voz el Magistrado Presidente: Agotado este punto de acuerdo, solicitd al
Secretario Técnico la votacion.

En uso de la voz el Secretario Técnico: Pongo a consideracion de los integrantes de este
Comité la propuesta:

A favor
~Afavor
A favor
T Ataver
A favor

. Afavor

)

En uso de la voz el Secretario Técnico: Se informa que como resultado de la votacion se
registraron seis votos a favor, emitiéndose el siguiente acuerdo:

jenaciones y
receptos relativos:
stas presentadas
es de Ia Licitacién
damiento de Equipo de
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En consecuencia

El Magistrado Presidente, solicita al Secretario Técnico, dé lectura al siguiente punto del
orden del dia. En uso de la voz, el Secretario Técnico sefiala: Que no existen mds asuntos
que fratar en la presente sesion.

Haciendo mencién que la presencia del representante del Organo Interno de Control del
Tribunal de Justicia Administrativa del Estado de Jalisco, tiene como finalidad el verificar
que la celebracion de este acto se realice conforme a la normatividad vigente, por
consiguiente, no avala el contenido de la informacién, andlisis de las propuestas, asi como
tampoco el fallo que en su caso se emita.

En virtud de haber agotado los puntos del orden del dia de esta Sesidon del Comité de
Adquisiciones, siendo las diez horas con diecisiete minutos del dia veintitrés de febrero de
dos mil veinticuatro se concluye firmando la presente acta para constancia. Los
integrantes del Comité de Adquisiciones ante el Secretario Técnico.

Magistrado José Ramén Jiménez Gutiérrez
Presidente del Tribunal
de Justicia Administrativa del Estado de Jalisco y Presidente del Comité

Y 3

4 dir Gaona Sdnchez

Representante del Organo Interno de Control
Invitado Permanente
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Secrefario General de Acuerdos

Vocal

Wil

Viridiana Chdvez Bustamante
Directora de Comunicacién focial

Verénica Martinez Cortes

Titular de la Jefatura de Recursos Humanos
Vocal

~José Fonseéca Ramirez
Titular de la Jefatura de Contabilidad
Vocal

- A
7 7
Lizette EsmerakuMmdovul Salado
Coordinadora de Estadistica y Planeacién
Vocal
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DIRECCION DE INFORMATICA

3 DICTAMEN TECNICO
"ANEXO 1"
Tribunal de Justicia Administrativa LICITACION PUBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DE COMITE
del Estado de Jalisco LPLCC 001/2024

“ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE FOTOCOPIADO, IMPRESION Y ESCANEO DE DOCUMENTOS” (PRIMERA VUELTA)

Catélogo de Conceptos Licitante

"Anexo 1"

SISTEMAS DE
IMPRESION SEITON DE MEXiCO
DIGITAL S.A. DE SA DECV
C.V.

Partida | Cantidad | Unidad Descripcion del Producto

FOTOCOPIADO, IMPRESION Y ESCANEO DE DOCUMENTOS
{SERVICIO DE FOTOCOPIA E IMPRESION, POR HOJA IMPRESA, CON UN MINIMO DE 2,000,000 Y HASTA 4,000,000 }

REQUERIMIENTOS:
EQUIPOS PARA FOTOCOPIADO, IMPRESION Y ESCANEO DE ALTA PRODUCCION

{10-12 equipos) MOD MOD
) RICOH IM 550F Xerox B8055

Con Finali de di Para dreas de iado e impresid INO CUMPLE S| CUMPLE
Velocidad minima de impresion 55 ppm. ¢ S| CUMPLE S| CUMPLE
Conectividad Ethernet 10/100/1000 Base-T, USB 2.0 de alta velocidad, St CUMPLE SI CUMPLE
Copiado e impresién Resolucién Copiado: 600 x 600 ppp; SI CUMPLE S| CUMPLE
Impresién: 1200 x 1200 ppp. b S| CUMPLE S| CUMPLE

> Tamafios de impresién, oficio y carta B S| CUMPLE SI CUMPLE

bd Fotocopifdo y escaneo de documentos a % dos caras en un paso di ADF “alii d atico de S| CUMPLE S| CUMPLE
documentos”. A

» Tamafio de Fotocopiado. oficio y carta. E SI CUMPLE S| CUMPLE
Doble Carta (Segdn requerimi del drea solici , INO CUMPLE SI CUMPLE

» Que permita fios de impresién p lizad: S| CUMPLE S| CUMPLE

¥ Uso intuitivo para usuarios. SI CUMPLE SI CUMPLE

> Habilitar servicios por contraseiias, SI CUMPLE S| CUMPLE

> Administracién de Usuarios. St CUMPLE Sl CUMPLE

> Escaneado que permita reconocimiento optico de caracteres (OCR), Escaneado a USB/correc electrénico/red

FTP‘SMB Formatos de los archivos escaneados: PDF, PDF/A, XPS, JPEG, TIFF; S| CUMPLE S| CUMPLE
Funciones: Escaneado a inicio, PDF con capacidad de bisqueda, PDF/XPS/TIFF de una sola pagina o de varias paginas. SI CUMPLE S| CUMPLE
REQUERIMIENTOS
EQUIPOS PARA FOTOCOPIADO, IMPRESION Y ESCANEO DE ALTA PRODUCCION
MOD RICOH mMP
(15-20 equipos) MOD Xerox B8055
6054

Para dreas de fi iado e 16

Velocidad minima de impresion 55 ppm. S| CUMPLE S| CUMPLE

Conectividad Ethernet 10/100/1000 Base-T, USB 2.0 de alta velocidad, S| CUMPLE S| CUMPLE

Copiado e impresién Resolucién Copiado: 600 x 600 ppp; S| CUMPLE SI CUMPLE

Impresién: 1200 x 1200 ppp. St CUMPLE S| CUMPLE

» Tamaiios de impresion, oficio y carta SI CUMPLE S| CUMPLE

> Fotocopi:do y escaneo de documentos a 2 dos caras en un paso i ADF i d ico de S| CUMPLE SI CUMPLE

documentos”,

> Tamaiio de Fotocopiado. oficio y carta. SI CUMPLE SI CUMPLE

Doble Carta (Segln requerimi del &rea solici ), S| CUMPLE S| CUMPLE

» Que permita tamaiios de impresién personalizados. S| CUMPLE S| CUMPLE

» Uso intuitivo para usuarios. SI CUMPLE SI CUMPLE

> Habilitar servicios por contrasefias. SI CUMPLE SI CUMPLE
2 > Administracién de Usuarios. S| CUMPLE S| CUMPLE

> Escaneado que permita reconocimiento optico de caracteres (OCR), Escaneado a USB/correo electrénico/red

(FTP/SMB), Formatos de los archivos escaneados: PDF, PDF/A, XPS, JPEG, TIFF; S| CUMPLE S| CUMPLE

Funciones: Escaneado a inicio, PDF con capacidad de bisqueda, PDF/XPS/TIFF de una sola pagina o de varias paginas. S| CUMPLE S| CUMPLE
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REQUERIMIENTOS
EQUIPOS PARA FOTOCOPIADO, IMPRESION Y ESCANEO
. MOD RICOH IM MOD Xerox
(25-35 equipos)
550F XM5163
o equipos de fi di
N S| CUMPLE S| CUMPLE
Para oficinas y dreas especificas
Conectividad Ethernet 10/100/1000 Base-T, USB 2.0 de alta velocidad, St CUMPLE S| CUMPLE
> Tamaiios de impresién, oficio y carta SI CUMPLE S| CUMPLE
> Fot iad di i ] ati
; o ocopn: o vy escaneo de documentos a 2 dos caras en un paso ADF de S| CUMPLE S| CUMPLE
locumentos”.
> Tamaiio de Fotocopiado: oficio y carta, SI CUMPLE S| CUMPLE
% Incluir en dos bandejas (carta y oficio). S CUMPLE S| CUMPLE
» Que permita fios de impresié izad S| CUMPLE SI CUMPLE
> Uso intuitivo para usuarios. S| CUMPLE SI CUMPLE
> Habilitar servicios por contrasefias. SI CUMPLE S| CUMPLE
> Administracién de Usuarios. SI CUMPLE SI CUMPLE
» Escaneado que permita reconocimiento optico de caracteres (OCR), Escaneado a USB/correo electrénico/red
(FTP/SMB), Formatos de los archivos escaneados: PDF, PDF/A, XPS, JPEG, TIFF; S| CUMPLE S| CUMPLE
Funciones: Escaneado a inicio, PDF con capacidad de bisqueda, PDF/XPS/TIFF de una sola pagina o de varias paginas. S| CUMPLE S| CUMPLE
REQUERIMIENTOS
EQUIPO PARA IMPRESION A COLOR MOD RICOH MP C6004 ] MOD  CANON GX7010
(2 equipos)
les o IMPRESORA Para Oficina [NO CUMPLE St CUMPLE
Conectividad Ethernet 10/100/1000 Base-T, USB 2.0 de alta velocidad S| CUMPLE NO CUMPLE
Impresién: 1200 x 1200 ppp. St CUMPLE [NO CUMPLE
Velocidad minima de impresién 50 ppm SI CUMPLE S| CUMPLE
Tamaiios de impresién, oficio y carta S| CUMPLE S| CUMPLE
Dos bandejas minimo S| CUMPLE S| CUMPLE
Incluir en dos bandejas (carta y oficio) S| CUMPLE S| CUMPLE
Que permita fios de impresié izad! S| CUMPLE SI CUMPLE
Uso intuitivo para usuarios S| CUMPLE S| CUMPLE
El servicio debe de incluir:
. .S.erwcw pr?ve'n |vo‘e informe del estado en la totalidad de los equipos instalados en cada visita| S| CUMPLE I CUMPLE
en sitio por el técnico asignado.
S| CUMPLE
£l licitante
manifiesta que
e Deberd realizarse recorrido que cubra la totalidad de los equipos, 2 (dos) veces por semana. S| CUMPLE aﬁg[u«ilra un tecnico
en sitio de lunes a
viernes 6x5 con
horario de 9:00 a
15:00
e En el recorrido se realizard un informe del estado en que se encuentra cada uno de los equipos,
lo anterior con la finalidad de revisar estatus general, correccién de fallas, resolucién incidenciasfSI CUMPLE S| CUMPLE
ordinarias y mantenimiento general.
s Informe del estado de los consumibles S1 CUMPLE Si CUMPLE
(Ton?r, ur'udad df;' imagen, fus?r, contenedor de -deshecho, etc.) Lo anterior como parte del S CUMPLE S| CUMPLE
recorrido, sin necesidad de que exista un reporte previo.
. D}Jrante la VIg'enCIa del con‘trato, IeI proveedo.r -adjudlcado |nclu!r'a suministro de partes, S| CUMPLE SI CUMPLE
refacciones, reparaciones, consumibles, kit de mantenimiento, con excepcidn de papel.
e Servicio técnico 8x7. Con tiempo maximo para resolver fallas de los equipos de 24 horas. S| CUMPLE SI CUMPLE
e Eltiempo de entrega en referencia a las partes, refacciones, reparaciones, consumibles y kit de
mantenimiento no debera exceder a 24 horas posteriores al levantamiento del reporte. S| CUMPLE Si CUMPLE
¢  Reemplazo de equipos dafiados en caso de que la reparacidn exceda de 48 horas. St CUMPLE S| CUMPLE
e La sustitucién por equipo dafiado debera de ser de las mismas caracteristicas o superiores que
el averiado. S| CUMPLE S| CUMPLE
e Surtido de Consumibles (tSner). En un maximo de 24 hrs, después del reporte. S| CUMPLE Si CUMPLE
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e Sistema de monitoreo de los equipos instalados. S| CUMPLE S| CUMPLE

—  En el que se incluya: Reporte consumos por equipo. S| CUMPLE S| CUMPLE

- 'Generacio'rzn de estado de' consumibles. (l?orcentaje de consumible, fecha estimada de término, SI CUMPLE S| CUMPLE

solicitud proactiva de consumibles). Promedio de cobertura y alerta de fallas.

e  Durante la vigencia del contrato el proveedor debera entregar al area requirente el reporte de

lectura inicial de cada uno de I(?s equip'os'al momentcr de‘ I’a instala.ucién, asi como una relacién de| S| CUMPLE S CUMPLE

manera mensual de las altas, bajas, movimientos de ubicacién y copia de resguardo, de cada uno de

los equipos instalados.

e  Reporte de inicio y fin de lecturas mensuales que deberd presentar al area requirente, mismo

que 'debe de relacionar los contadore,s de cada equipo con .ublcacmne.s flsu:as. y asi permitir tom'a'r las! I CUMPLE S| CUMPLE

medidas que correspondan deberd de contener cantidad de: impresiones monocromaticas,

fotocopia y/o digitalizacién

. ) La ?mpresa deberd de suministrar un s'tock de Fonsumibles de al menos 1 por cada 3 de los S| CUMPLE S| CUMPLE

equipos instalados como reserva en el almacén del Tribunal.

e Generar el reporte de costo por impresion por equipo. S| CUMPLE S| CUMPLE

e Para garantizar la experiencia y capacidad del pr dor deberd pr

- Copia de contrato con una dependencia gubernamental del Estado de Jalisco, lo anterior con el

fin de garantizar la capacidad, la calidad y continuidad en la prestacién de! servicio. S| CUMPLE Si CUMPLE

- Asignar un represente, quien a partir del dfa hdbil siguiente a la notificacién del fallo fungird)

como representante del licitante adjudicado y tendra la responsabilidad general de administrar y|

coordln?r el cumplimiento de las obligaciones de conf.o.rmidad con el contrato correspondiente Sl CUMPLE S CUMPLE

quedard facultado para actuar por y en nombre del licitante adjudicado respecto a todo asunto

relacionado con la operacién del contrato, por lo cual deberd estar disponible a través de la telefonia

celular las 24 horas del dia durante la vigencia del contrato este debera contar con lo siguiente:
S1 CUMPLE
El licitante
manifiesta que

. L asignara un técnico
a) Asignar Personal técnico en sitio {(minimo 1 persona al menos dos veces por semana). St CUMPLE -,

en sitio de lunes a
viernes 6x5 con
horario de 9:00 a
15:00

b) Mesa de ayuda especializada via telefnica. S| CUMPLE S| CUMPLE

) . ; ISt CUMPLE S| CUMPLE

e  Deberd incluir en su propuesta técnica el manual de procesos, metodologia y sistema que utiliza

para brindar el servicio que se refiere fa presente licitacion: - Proceso para reportar equipos:

- Descripcién del proceso. S| CUMPLE SI CUMPLE

- Habilitar el chat activo en linea para reportes. S| CUMPLE S| CUMPLE

- Ruta para escalar un reporte activo. S| CUMPLE S| CUMPLE

e Documento del licitante en el que manifieste bajo protesta de decir verdad que:

_ Cuenta con oficinas propias en la Zona Metropolitana de Guadalajara para atender las necesidades

de la convocante. S CUMPLE S| CUMPLE

- Contar con inventario de partes, refacciones, consumibles y almacén general en la zona

metr?po.lftana para atender sus nece-sidad’es del servicio, por lo cual deP‘eran de I'E.|a.C10.naI’ Ifa S CUMPLE Sl CUMPLE

descripcion de los insumos que se utilizardn para llevar a cabo la prestacién del servicio, incluir|

direccion y horario de atencidn para facilitar la visita de campo.

- Deberd entregar documentos que acredite que los técnicos del licitante estdn capacitados en los

diferentes modelos ofertados, especificando nombres de dichos técnicos. Para garantizar la atencion

del servicio. S| CUMPLE S| CUMPLE

- Ser una empresa establecida en el Estado de Jalisco con un minimo de 3 afios de experiencia en el

mercado S1 CUMPLE SI CUMPLE

— El licitante debera de cotizar precio unitario por pagina blanco y negro, impresién o fotocopia con

IVA desglosado y hasta 2 decimales. S| CUMPLE S! CUMPLE

— EL Servicio de digitalizacién NO DEBERA TENER COSTO. S| CUMPLE S| CUMPLE

_ Ficha técnica de los equipos ofertados en sus diferentes presentaciones no hay limite a que sea un

solo modelo, siempre y cuando cumplan con las caracteristicas sefaladas, siendo estas no|SI CUMPLE SI CUMPLE

limitativas.

presente licitacion.

yd

Del presente Dictamen Técnico, Se informa que NINGUNO DE LOS LICITANTES CUMPLE en su propuesta Técnica con
la TOTALIDAD de los requerimientos del catalogo de conceptos que fueron SOLICITADOS en el " Anexo 1" de la

GuadalajaraJ I(sco, febrero de 2024.

sus @uezada Gonzdlez
Director de Informatica
del Tribunalde Justicia Administrativa del Estado de Jalisco.
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